CÂMARA MUNICIPAL DE A R A R I P E - CEARÁ
P O D E R L E G I S L A T I V O MUNICIPAL
R U A L E O N l L I A ÁUREA D E A L E N C A R . 100 - C E N T R O - C E P 63.170-000 - A R A R I P E / C E
C N P J N» 12477956/0001-68 - T E L 88 3530 1246 - 88 3530 1697

PROJETO DE LEI 027/2017, 31 DE AGOSTO DE 2017.

EMENTA: Altera o Art 1^ da Lei Municipal n^ 1.138/2015, de
21 de setembro de 2015, na forma que indica e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE, Estado do Ceará,
através do senhor JOÃO BATISTA DA SILVA NETO, Vereador
deste Legislativo Municipal, encaminha para apreciação e
deliberação de Vossas Excelências o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1 2 - O Art. 1^ da Lei Municipal n^ 1.138/2015, de 21 de setembro de 2015, passa a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 1^...
"Art. 1^ Fica designado o dia 30 (trinta) de julho de cada ano, como dia oficial do
Evangélico de Araripe".

Art. 2 2 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3^ - Fica revogado o Art. 1^ da Lei Municipal n^ 1.138/2017.

Câmara Municipal de Araripe-CE, Quinta-feira, 31 de agosto de 2017.

JOÃO BATISTA DA SILVA NETO
Vereador 2017/2020 P R O T O C O L O

E-mail: camaraararipe@hotmail.com - Site: www.cmararipe.ce.gov.br